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Zápisnica 

z 12.  Zasadnutia Obecného zastupiteľstva v Krškanoch 

konaného dňa 16.06.2021 

 

R o k o v a n i e 

 

1. Otvorenie 

Zástupca starostu obce, Ing. Miroslav Plecho, na základe poverenia starostu obce, Ing. Petra 

Kováčika, ktorý sa zasadnutia nemohol zo zdravotných dôvodov zúčastniť,  otvoril 12. 

riadne zasadnutie Obecného zastupiteľstva v Krškanoch. Následne ospravedlnil poslanca 

Jána Zorgovského a poslankyňu Mgr. Gabrielu Agárdyovú, ktorí  sa z pracovných dôvodov   

nemohli zasadnutia zúčastniť. Konštatoval, že na zasadnutí sú prítomní piati poslanci a 

zasadnutie obecného zastupiteľstva je uznášaniaschopné. Všetci obdržali program 

rokovania. Poslanec, Ing. Miroslav Plecho, navrhol, aby z navrhnutého programu vynechali 

bod 7. – Prerokovanie Územného plánu obce Krškany, nakoľko obecné zastupiteľstvo 

nemalo k dispozícii úplné údaje, podklady a vyjadrenia pre zmenu ÚP obce Krškany. 

Poznamenal, že tento bod programu a žiadosti s ním spojené budú predmetom rokovania 

na niektorom z budúcich zasadnutí obecného zastupiteľstva. Nakoľko neboli zo strany 

poslancov prijaté žiadne iné návrhy a doplnky, dal zástupca starostu o zmene programu 

hlasovať: 

Hlasovalo 5 prítomných poslancov. 

Za hlasovalo 5 poslancov. 

Nikto nebol proti. 

Nikto sa hlasovania nezdržal. 

 

Poslanci svojím hlasovaním program 12. Obecného zastupiteľstva v Krškanoch bez bodu 

č. 7 - Prerokovanie ÚP obce Krškany,  jednomyseľne schválili. 

 

2. Určenie zapisovateľa  a overovateľov zápisnice 

Za zapisovateľku zápisnice bola určená:  Mária Homoľová 

Za overovateľov zápisnice boli určení: Ing. Marek Halbavý, Ing. Peter Škula 

3. Schválenie návrhovej komisie 

Zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, podal návrh, aby za členov návrhovej komisie boli 

určení Ján Agárdy, Marián Chvojka, Ing. Miroslav Plecho  a za tento návrh dal hlasovať: 

 

Hlasovalo 5 prítomných poslancov. 

Za schválenie hlasovalo 5 poslancov . 

Nikto nebol proti. 

Nikto sa hlasovania nezdržal. 

 



Poslanci OZ jednomyseľne schválili návrhovú komisiu v zložení: Ján Agárdy, Marián 

Chvojka, Ing. Miroslav Plecho   

4. Správa nezávislého audítora a Stanovisko hlavného kontrolóra 

Zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, predložil prítomným poslancom  Správu 

nezávislého audítora o overení účtovnej závierky k 31.12.2020, Ing. Jozefa Adamkoviča, v 

ktorej konštatuje, že účtová závierka poskytuje vo všetkých významných súvislostiach 

pravdivý a verný obraz finančnej situácie obce Krškany k 31.12.2020 a výsledok jej 

hospodárenia za rok končiaci k uvedenému dátumu je v súlade so zákonom o účtovníctve. 

Zároveň požiadal hlavnú kontrolórku, Zuzanu Horňákovú, aby predložila svoje stanovisko 

k Záverečnému účtu obce Krškany za rok 2020.  
 

Vzhľadom k tomu, že k predloženým materiálom neboli vznesené žiadne pripomienky, 

Správu nezávislého audítora a Stanovisko hlavného kontrolóra poslanci OZ prijali 

nasledovné uznesenie: 

 

Uznesenie č. 1/12/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

Správu nezávislého audítora za rok 2020 a Stanovisko hlavného kontrolóra obce Krškany   

za rok 2020 

 

5. Výročná správa o hospodárení a Záverečný účet obce Krškany za rok 2020 a návrh 

na použitie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce Krškany v ďalšom 

období 

Poslancom bola predložená  Výročná správa o hospodárení obce Krškany za rok 2020 

a Záverečný účet obce Krškany za rok 2020, z ktorých vyplýva, že výsledkom hospodárenia 

obce za rok 2020 je prebytok vo výške 33 955,04 €. Tento prebytok odporučil zástupca 

starostu, Ing. Miroslav Plecho,  použiť na tvorbu rezervného fondu a nevyčerpané finančné 

prostriedky predchádzajúcich rokov previesť do rozpočtu na rok 2021 cez príjmové 

finančné operácie. Následne dal priestor poslancom, aby sa k predloženým materiálom 

vyjadrili. Nakoľko poslanci nemali žiadne výhrady a pripomienky, dal zástupca starostu 

o hospodárení obce a Záverečnom účte obce Krškany hlasovať: 

 

Hlasovalo 5 prítomných poslancov. 

Za schválenie hlasovalo 5 poslancov . 

Nikto nebol proti. 

Nikto sa hlasovania nezdržal. 

 

Poslanci svojím hlasovaním prijali nasledovné uznesenie: 

 

 



            Uznesenie č. 2/12/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

a) s c h v a ľ u j e 

Záverečný účet obce Krškany za rok 2020 a celoročné hospodárenie bez výhrad 

 

b) s ch v a  ľ u j e 

použitie prebytku rozpočtového hospodárenia v sume 33 955,04.- €, zisteného podľa 

ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách 

územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov, na tvorbu rezervného fondu vo výške 33 955,04.- € 

 

c) s ch v a  ľ u j e 

nevyčerpané finančné prostriedky predchádzajúcich rokov previesť do rozpočtu na rok 

2021 cez príjmové finančné operácie 

 

d) b e r i e   n a   v e d o m i e 

zmenu rozpočtu rozpočtovým opatrením č. 3/2021 v zmysle ustanovenia § 14 ods. 2 

písm. d zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov. 

 

 

6. Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce na II. polrok 2021 

Zástupca starostu obce, Ing. Miroslav Plecho, požiadal hlavnú kontrolórku Zuzanu 

Horňákovú, aby v zmysle zákona informovala poslancov o plánovanej kontrolnej činnosti 

na II. polrok 2021.   Plán kontrolnej činnosti tvorí prílohu tejto zápisnice. 

K predloženému materiálu  prijali poslanci nasledovné uznesenie: 

            Uznesenie č. 3/12/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

b e r i e   n a   v e d o m i e 

Plán kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra obce Krškany na II. polrok 2021 

 

7. Rôzne 

 Žiadosť o súhlas s výstavbou RD – SK&Partners s.r.o. 

Poslanci obdržali v materiáloch žiadosť od spoločnosti SK&Partners s.r.o., ktorej 

predmetom je súhlas s výstavbou rodinného domu na parc. č. 75/2, 75/11 a 76 v kat. 

úz. Malé Krškany.  

Zástupca starostu obce, Ing. Miroslav Plecho, navrhol, aby bola predmetná žiadosť 

schválená vzhľadom k tomu, že  výstavbou RD nebude porušená koncepcia ďalšieho 



rozvoja výstavby rodinných domov v obci Krškany.  Zároveň dal priestor poslancom, 

aby sa k predmetnej žiadosti vyjadrili: 

Ing. Peter Škula vyjadril súhlas so schválením predmetnej žiadosti. 

Nakoľko neboli zo strany poslancov prijaté iné návrhy, dal zástupca starostu za 

schválenie žiadosti hlasovať: 

Hlasovalo 5 prítomných poslancov. 

Za schválenie hlasovalo 5 poslancov . 

Nikto nebol proti. 

Nikto sa hlasovania nezdržal. 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva jednomyseľne schválili predloženú žiadosť a svojim 

hlasovaním prijali nasledovné uznesenie: 

 

Uznesenie č. 4/12/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

s ú h l a s í   

s výstavbou rodinného domu na parc. č 75/2, 75/11 a 76 v kat. úz. Malé Krškany pre 

žiadateľa: SK&Partners s.r.o. 

 

 Žiadosť o nájom pozemku – J. Tóth 

Obec prijala dňa 25.05.2021 žiadosť pána Jaroslava Tótha o prenájom obecného 

pozemku – parc. č. 139/1 a 139/2 v kat. území Veľké Krškany (na ihrisku, kde boli 

šatne) za účelom parkovania osobných a nákladných vozidiel. V žiadosti sa uvádza, že 

v prípade vyhovenia žiadosti by bolo potrebné pozemok oplotiť a spevniť návozom 

kameniva na vlastné náklady. 

Zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, zaujal stanovisko, že predmetný pozemok môže 

obec radšej využiť na výstavbu rodinných domov. 

Zároveň požiadal poslancov, aby sa k predmetnej žiadosti vyjadrili: 

Ing. Peter Škula nesúhlasil s dlhodobým prenájmom a oplotením objektu. 

Ján Agárdy vyjadril obavu zo znečistenia pôdy, ktoré by mohli spôsobiť nákladné 

vozidlá.  

Následne dal za schválenie žiadosti hlasovať: 

Hlasovalo  5 prítomných poslancov. 

Za schválenie hlasovalo 0  poslancov. 

Proti hlasovali 4 poslanci. /J. Agárdy, M. Chvojka, Ing. M. Plecho, Ing. P. Škula/ 

Hlasovania sa zdržal 1 poslanec. /Ing. M. Halbavý/ 

 

Poslanci obecného zastupiteľstva svojím hlasovaním prijali nasledovné uznesenie: 



Uznesenie č. 5/12/2021 

Obecné zastupiteľstvo v Krškanoch 

n e s ú h l a s í 

s prenájmom obecného pozemku parc. č. 139/1 a 139/2 – zastavaná plocha a nádvorie 

nachádzajúcich sa v kat. úz. Veľké Krškany, za účelom parkovania osobných 

a nákladných vozidiel, ako aj s oplotením a so spevnením pozemku pre žiadateľa p. 

Jaroslava Tótha, bytom Čankov 129, 934 01 Levice.  

 

8. Diskusia 

Zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, otvoril diskusiu a vyzval poslancov a ostatných 

prítomných, aby predložili svoje pripomienky a návrhy. 

Ing. Peter Škula požiadal o kosenie pozemkov na verejných priestranstvách v časti Malé 

Krškany, smerom do Horšianskej doliny, nakoľko sa v tej časti pohybuje veľa turistov. 

Marián Chvojka tlmočil požiadavku občanov o kosenie miestnej časti Jakubie. 

Zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, prisľúbil, že požiadavky predloží starostovi obce 

Ing. Petrovi Kováčikovi.  

 

9. Záver 

Nakoľko neboli zo strany poslancov a ostatných prítomných predložené žiadne ďalšie 

pripomienky alebo návrhy,  zástupca starostu, Ing. Miroslav Plecho, poďakoval všetkým 

prítomným za účasť a rokovanie OZ ukončil. 

 

 

Zasadnutie OZ bolo ukončené o 18:35 hod. 

 

           Overovatelia zápisnice:   Ing. Marek Halbavý 

 

                                                 Ing. Peter Škula 

  

           Zapisovateľka:  Mária Homoľová      

 

           V Krškanoch dňa 16.06.2021             

                                                     

 

                                                                                                       Ing. Peter Kováčik 

                                                                                                           starosta obce 

                            

   

                                                                          


